
АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024 №356
пгт Фаленки

О результатах оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования 

Фаленский муниципальный округ Кировской области в 2023 году

В соответствии с постановлением администрации района от 03.09.2020 

№ 469 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Фаленский 

муниципальный округ Кировской области» (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации района от 16.10.2020 № 544), на основании 

проведенной по итогам 2023 года оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Фаленский 

муниципальный округ Кировской области (далее -  муниципальные 

программы) администрация Фаленского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать эффективными, целесообразными к дальнейшей реализации 

следующие муниципальные программы:

1.1. «Развитие образования в муниципальном образовании Фаленский 

муниципальный округ Кировской области на 2021-2025 годы».

1.2. «Развитие культуры муниципального образования Фаленский 

муниципальный округ Кировской области на 2021-2025 годы».

1.3. «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в 

муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы.



1.4. «Энергосбережение муниципального образования Фаленский 

муниципальный округ Кировской области на 2021-2025 годы».

1.5. «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы».

1.6. «Управление муниципальным имуществом муниципального 

образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 - 

2025 годы».

1.7. «Развитие муниципального управления, информационного 

муниципалитета и профилактика коррупционных правонарушений в 

муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы».

1.8. Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы».

1.9. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ 

Кировской области на 2021-2025 годы».

1.10. «Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2030 годы».

1.11. «Формирование здорового образа жизни среди населения 

муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы».

1.12. «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 

образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021 - 

2025 годы».



1.13. «Развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021- 

2025 годы».

1.14. «Благоустройство территории муниципального образования 

Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021-2025 годы».

1.15. «Развитие агропромышленного комплекса муниципального 

образования Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021- 

2025 годы».

2. Признать эффективными, целесообразными к дальнейшей 

реализации, но требующими корректировки показателей эффективности 

следующие муниципальные программы:

2.1. «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании Фаленский муниципальный округ Кировской 

области на 2021-2025 годы».

2.2. ««Развитие жилищного строительства в муниципальном 

образовании Фаленский муниципальный округ Кировской области на 2021- 

2025 годы».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ, указанным 

в пункте 2 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить и 

внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты 

администрации муниципального округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального 

округа Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского 

муниципального округа Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования.

С.С. Чурин


